AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGIES]T TE KUFIZUAR
KLINIKA GFTAMOLOCGJIKE “*TIRANA EYE GROUP'SH.P.K

Shoqeria “TIRANA EYLE GROUPSH.P.K themetohet ne bagze te iniclatives dhe kapitalit themelar te
Ortakeve themelues |
Outaket themelues te shogerise:

1. Dr Albert Lula

Me perputhie me ligiet ¢ Republikes se Shgiperize Nr9901 date (4042008 *"Per Treglarst D
Shoqerite Tregrare™, i ndryshuar dhe ligil Nr. 8723 daie 03.05.2007 “Per Qendren Kombeiare Te
Regjistrimit™’, te ndryshuar.

NENI1
DISPFOZITA TE PERGJITHSHME
Fanrl i Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar eshte “TIRANA EYE GROUPF'SH.P.K
Shoqgeria eshie person juridik i se drejies shgiptare dhe gezon te drejtat e personit juridik nga data e
reglistrimil ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. Shogeria zhvitlon aktivitetin e saj ne perputhje te
plote me legjislacionin shoiptar dhe dispozitat e Aklit te Thamelimil & 1¢ ketij Stututi.

NENI 2
OBJEKTIT YETRIMTARISE

2.1 Shoqifria ka pér objekt 18 saj kryerjen dhe marjen pjes# né ¢ pjitha aktivitetet g ni# shogeri me
pérgjepj¥si t& kufizear mund & ushtroje n bazé 2 legjislacionit shaiptar, dhe ng veganii:

- Kryerjen ¢ konsuliave oftalmologiike, diagnostikime te patologjive ofialmike ku perfshihen:
patologjite horoeate dhe glaucoma, patologiite retinale dhe neurc-oflalmologjia, patclogji te
oftalmologjise pediatrike dhe ckuloplastika. Giithashtu do te kevhet ckraminimi dhe teajtimi |
anemalive rehraktive, korrigjiim me syze, lente kontakti (te buta ose rigidz}, injesione intravitreale, dhe
injeksione peri‘retrobutbare, perdorimi 1 Crass-Link (CXLY. Do te kryhen ekzaminime mazherike i
autorefraktometriz dhe biomikroskopia, lopogrfia komeale, microperimetria, tomografia retinale, Eko
A/B dhe Angioprafia me Fluoresceine. Do te krvhen nderhiyeje Kirungjikale me anestezi topikale per
trajtimin ¢ katarahtes, slerygiomil dhe chalasion ose me anestezi gjencrale per trajtimin e
obstruksioneve te duktusit nazolakrimal. Do te mundesoje hapjen ¢ Klinikave oftalmologjike dhe
laboratoreve optike; gyithashty, import-ekspor te pajisjeve mjeksore, medikamenteve mjeksore,
skeleteve 12 syzeve dhe lenteve sl dhe te gjitha materileve qe lidhenme zhvilimin dhe permibushijen ¢
veprimtarise s¢ saj. Pér mé& tepr shogéria mund 1€ veproje si kontraktor i pergiithsh@m pér krverjen e
akliviteteve t& mésipmie dhe bazuar n diskrecionin e 4] & velfim mund 1 kontrakiod pali W treta plr
Lryetjen e njé pjese apo té 1€ gjitha punimeve. Gjithashto, Shogfria mand 12 kryej odo aktiviter tietér 18
nevojsh&m apo € dobishem pér realizimin ¢ qéllimeve @ saj périshiré edhe akiiviletin e oftimit te
shifrbimeve, tregtimin, imporimin die ¢ksportimin e mallrave, PEr 12 amitur objekiin e saj, Shogéria
mund t& realizoi drejipfrdrejié apo i mEny ré 1€ térthortd cdo lloj pjesemarrje né shoqéri té tjera shiptaré
apo t& huaja, si edhe tZ hyje ne marmgdhenie kontraktore, bashkEpunimi ose ortakérie me persona t&
tretd, privaté ose publike, vendas ose te huaj.

2.2 Per mé tep¥r shogéria mund t& veproje s kontraktor i pérgjithshfin p8r kryerjen e aktivitetave 8
mésipérme dhe bazuar né diskrecionin e saj 2 vetém mund t& kontrakiod pali 2 treta pér kryerjen e njis

piese apo & t8 gjitha punimeve.

2.3 Gjithashiw, Shogéria mund ¢ kryej ¢do aklivitet (jetér t& nevojsh&m apo té dobish&m pér realizimin
e gEllimeve 1@ saj pérfshird cdhe akiivitetin ¢ ofrimit te shérhimeve, tregtimin, importimin dhe
ekspartimin e matlegve.



2.4 P (if arritur objektin e saj, Shoqaria mund 12 realizol drejipéndrejté apo nif ményrs & térthoné cdo
lloj pjesemarje ng shogérl 1@ tiera shiptard apo 1@ huaja, si edhe t@ hyje ne margdhenie konlraktore,
bashk&punimi ose ortakéric me persona 1€ tretd, privatd ose publike, vendas ose 1 hugj,

MENI 3
SELIA E SHOQERISE
Shogeria ka seline e saj ne adresen me Reiga e Kavajes, N1 pasurie.1/709 11 1-§, ZK. 8230, Vol. 37, fq.
167, TR-P-8, Shk. 1,Kati |, Apartamenti 3, Tirane
Aktiviteti i shogerise do te zhvillohet ne Tirane dhe do Ie shirihet ne te gjithe terditorin shteteror te
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 4
KOHEZGJATJA
Eohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete per nje afat te papercakiuar, mé mundesing @ zgpatjes
apir Le shkurtimit te atateve, te ndryshoje veprimtaring, ¢mertimin, seline, objektin e veprimtarise sipas
vendimit te artakeve te shogerise .

NENI S
DETYRIMET E ORTAKEVE
Ortaket e Shogetise duhet 2 kryejne depozitimin e kapitalit themeltar per Nogari t¢ Shogerise ne nje
banke te cakivar prej tyre.

NENT &
TRANSFERIMI 1 KUDTAYE

Orlaket mund te kalojne pjese nga kapitali themeltar subjekteve dhe personave te tjere ne
perputhje me rregullat ¢ parashikuara ne Neni 73 te Ligii 9901 dare 14.04.2608 *'Per Treglaret Dhe
Shogerite Treglare™,

Ne rast shitje kuotash Ortaket aktual kane te drejten e parablerjes. Pasi eshte permbushur Kjo
pike, ¢ drejra ¢ parablerjes se Ortakeve akiual, vetem atchere Ortaket mund ti ofrojne kuaotat e tyre
Shoqerive dhe personave te fere jashie shogerise.

MENIY
PARAQITIA KONTABILE
Operacionet ¢ Shoqerise kontabilizohen duke aplikuar parimet € kontabilitetit te parashikuara
ne legjistacionin shqiptar dhe paragitjien me saktesi ne bitancin vietor,
Ne mbyllje te cdo viti Oriaket o3¢ personi | ngarkuvar prej tyre, bejnz inventarizimin dhe
Nogarite vijctore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fugi per komabilitetin dhe harlojne raport
me shkrim. Ky raport pasgyron giendjen ¢ $hogerise gjate ¥itir financiar.

NEMI 8
KATITALI THHEMELTAR

Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100 {njeqind ) Leke, dhe eshte 1 ndare ne | kuote me vlere nominale
100 lek.
Te zoteruara:
. 100 % Ortaku Albert Lula

MENLD

OFERACIONET FINANCIARE
Shoqeria eshte ¢ autorizuar per te siguruar mjete financiare dhe kredit duke ju drgjuar bankave,

institucioneve te kreditit ose atyre te financimeve totale apo Le jushime, institucioneve nderkombetare
te financimit dhe te kreditit side ge te jete percakiuar.

NENT 10
BLERJET E SHOQERIVE
Shogeria disponon mjetet e saj ne perputhje me deslinacionin e tyre dhe me objektin e
shagerise. Ne Republiken ¢ Shqiperise, Shogeria gezon te drejten e saj per te zoteruar mjete t2 saj 51 ne
cdu shogeri tieter ose organizate Iregtare, kombetare shqiptare ne perputhje me Lighi 9901 date
14.04.2008 *"Per Treglarel Dhe Shogerite Tregtare™, i ndryshuar.



MENITL
FONDI REZERYE

Shoqeria mund te themelaje nje fond rezerve i dhe fonde te tiera te vecanta per zhvillimin e
54). Terberja, shuma tatale, fondet per krijimin e (yre perdorimi dhe megullimi 1 tyre {i cdo fondi}
percektohet nga Ortaket ne perputhje me legiistacionin shqiptar. Vierat materialte te Shogerise
raportohen ne bitance te shprehur ne Leke, ne perputhje me rrepullat ne i e Republiken e Shqiperise.
Bilanci dhe perilogaritiet ekonomike te Shoqerise hartohen mbi bazen e formes se bilancit dhe
logarieve ekonomike te percakiuara per shoqerite fregtare ne Shgiperi. Bilandi victor mbyllet ne 31
dijetor te ¢do vili.

NENI 12
PLANET FINANCIARE
Aktiviteil | Shogerise mbi bazen e programeve inanciare qe bejne pjese ne aktivitetin financiar
te sa). Planet financiare parashikojne koston dhe te ardhurat e shprehwra ne Leke. Giendija pasurore dhe
llogaritjet ekonemike do te paragiten ne Leke. Rezuhatet financiare te aktivitetit dhe te punes se kryer
nga Shogerta, paraqiten ne bitancin vijetor. Kursi i kembimit te monedhes shaiptare ne monedhat e huaja
dhe ¢ kunderta do te jene ato te vendosura nga Banka ¢ Shietit Shoiptar.

NENI 13
ORGANET E SHGQERISE

Organi vendimmarres | Shogerise eshte Asambleja ¢ Pergjithshme. Asamblefa ¢ Pérgjithshme
tshié pergjegitse pér marrjen ¢ vendimeve pér Shoqécing par gishtjete méposhime:

adpéreaktimin e politikave treplare 12 Shogirisit

bindryshimet ¢ Statutit

¢lemérimin e shkarkimin ¢ Adminisiratorsye

¢lemérimin ¢ shkarkimin i Likulduesve dhe 18 Ekspertéve Kontab#l & Autorizear

d)ptreaktimin e shperblimeve pér personat & pérmendur ng shkronjat “c™ dhe “¢” t& kitsaj pike

dh)mbikégyrien ¢ zbatimit 18 politikave tregtare npa Administratortt, plrfshiré pergatiljen e
pasqyrave financiare dhe 1 raporteve 1€ ecurisg se veprimtarist

ejmiratimin ¢ pasqyrave financiare dhe (4 raporteve t& ecurisé sé veprimiarisé

zmadhimin dhe zvogimin ¢ kapitalit

fipjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

g)ptrfagésimin e Shogirisé né gjykat® dhe n# procedimet ¢ tjera ndaj Administratorgve

giyriorganizimin dhe prishjen e Shogitriss

h)miratimin e megullave procedurale 1@ mbledhjeve té Asanibless

i)géshtje ¥ tiera t parashikuara nga Ligji apo Statuti,

Asambleja e Pergiithshme merr vendime pér p#shijet e p¥reakiuara n2 shkranjal “e” dhe “&" 18
piks | @ kiétij Neni, pas marrjes dhe shgyrtimit 1# dokumenteve péchatés, T& gjitha vendimet £ marra
nga Ortaket regjistrohen né regjistrin  vendimeve, t& dh&nat e 12 citit ik mund t# ndryshohen ose 12
fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa 11 Kufizuar n# to, vendimet pr:

almiratimin e pasqyrave financiare dhe & rapoticve (§ ecurisé s& veprimtarise

bishpérndatien ¢ fitimeve vijetore dhe mbulimin e humbjeve

clinvestime

¢Ivendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shoqérise

Vendimet e paregjistruara n# regjisirin e vendimeve jang absolutisht ¢ pavlefshme. Shogtria
nuk mund t'1 kundrejtoji paviefshmering ¥ tretit, q& ka fitar té drejta n& mirshesim, perveg rastit kur
Shogtria proven se i tretl ka pasur dijeni pér pavlefshmering, apo ng bazé t8 rrethanave t¢ qarta nuk
mund & mos kishle pasur dijeni per iz,

NENL 14
ORGANET E SHOQERISE



Asambleja e Pérgjithshme mblidhet n rastet e preakiuara nga Ligii 9901 date 14.04.2008, nga
Ligje t& jera dhe sahere g mbledhja @shi& e nevajshme per t& mbrojiur interesat ¢ Shoggrise, Mbledhja
€ zakonshme ¢ Asambles s& Pérgjithshme thirret (2 pakidn njé heré né vit.

Asambleja e Pergjithshme thimet nga Administratorst apo Ortak¥t e pereaktuar sipas Neni 84
1& k&iij Ligji.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nése sipas bilancit vjetor apo raporieve @ mlénmjeime
financiare, rezulton ose ekziston meziku g& akrivet e Shogerise nuk i mbuloing detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdin,

Asambleja ¢ Pérgiithshme thirret kur Shogéria propezon ¢ shest apo té dispancj® n# ményre
tietfr aklive, & citat kang nj2 vier# me t# lart¥ se 5 p¥r qind 1¢ ascleve & Shoqenisé, q¢ rezulton né
pasgyrat e fondit finaneiare 13 certifikuara.

Asambleja e PErgjithshme thirret kur Shogerie, brenda 2 viteve 2 para pas regjistrimit t8 saj,
propozon t8 blejE nga njg Onak pasuri, q¥ kand vlerd m# (& lanté se 5 perqind t¢ aseteve (& Shoqérisé,
qé rezulion of pasqyrat e fundit financiare 1@ certifikuara,

NE rastet e parashikuira ni pikat 3 deri n 3 & k#jj Neni, Asamblefa e Pérgjithshine mund
miratoji nje re2elul@ késhilluese, duke miratuar apo bErE vErzjtje pér veprimtaring e Administratorive,

NENI IS
MENYRA E THIRRIES

Asambleja e Pérgjithshme thirret népgnmjet njé njoftimi me shkresé ose, ndse parashikohet ne
Statut, me njoftim népEnnjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet
t& permbaj& vendin, datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ ditds e t'u dérgohet 1& gjithe Criakéve, jo mé
vong se 7 dit pérpara datés st parashikoar pltr mbledhjen e Asambless.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shtd thirrur sipas pikés | & ketij Neni, ajo mund 1 marrs
vendime & vlefshme vet¥m nése & gjith® Ontakél jang dakord, pér t&8 marré vendime, pavardzisht
parregullsisg,

NENT 16
KERKESA NGA ORTAKET E PAKICES

Ortakét, 1€ cilet perfagésojni 1€ pakién 5 % ¢ totalit (€ votave né Asamblen® e Pérgjithshme,
apo nj2 pjesé mé 1€ vogél & parashikuar n& Stanu, mund ¢ drejtojng Administratoréve njé kérkesé me
shkrim, pérfshirg postén elekironike, pér 1& thirrur Asambleng e Pergjithshme dheiose pérfshijen e
gEshtjeve 1€ posagme nt rendin e dités, Kérkesa duhct 12 pSnnbajié arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér 1
citat Asambleja duhet 1@ mam& nj¢ vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta Ontake kang 12 drejté fa
thérrasin Asamblend dhe 1€ caktojn® ¢Eshijet e rendit 1@ ditgs, n# p2pathje me pikén 1 @& Neni 83 2
ketij Ligii.

NE rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve ¢ pikave 1 e 2 & kétij Neni dhe
thircja i #shié njoftuar Criak¥ve, Administrator®t njoftojnd pérséri rendin & dités, @ ndryshuar, né
pErputhje me parashikimet € Neni 14 te Starutit.

Pérfaq¥suesi | autorizuar ¢shid 1 detyruar & deklargjis ¢do fakt apo methang, & t10& g, sipas
givkimit t& Cnakut i pérfagésuar, rrezikon 1 ndikoj# n& vendimmarden e pérfagisuesit pér interesa &
tjerd 1€ ndryshEm nga ata 18 Griakut & pérfaqdsuar.

MENT 17
PERFAQESIMI NE ASAMBLF.

Ortaku mund t& p2rfag¥soliet né Asamblend e Pérgjithshme, né baze t& nje autorizimi me shkrim
nga njE Ortak 1jetdr apo nga nf¥ person i treld,

Administratorét ¢ Shogénisé nuk mund & veprojng si perfagesues | Ortakive né Asamblens e
Pérgjithshme.

Autortzimi mund I€ jepet vetgm per nj& mbledhje (8 Asamblest s& Pergjithshmae, e ¢ila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me & nj#jtin rend dite.

NENI 18
KLUORUMI
Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, qf k&rkojn¢ nj# shumicg 12 zakonshme, Asambleja e
Pérgjithshme mund t& marr vendime 1 viefshme vet®m n¥se marrin pjesé Ortaket mea 12 drejte vote,
q¢ zot¥rojne mé shumi se 30 %4 t& kuctave. NE rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet 12 vendos



pir gEshtie, tf cilat kérkojné shumic € kualifikuar, sipas Nent 87 6 Ligii 9901 date 14.04.2008, gjo
murd 18 marg vendime t& viefshme vetém nése Ortakil g roerojnd mé shum# se giysmén e numrit
total 1& votave jan# t& pranishém personalisht, votojn# me shkrest, apo miete elektronike, sipas
parashikimeve W pikés 3 (2 Neni 88 8 kétd) Ligji.

MEse Asambleja e Pergjithshme nuk mond 18 mblidhet pér shkak & munges®s s& koorumit i
pémmendur né pikén | & katij Neni, Asanbleja mblidhet péeséri jo mE vond se 30 dité. me 18 nj&jtin
rend dite.

NENI 19
MARRJA E YENDIMEVE

Me pérjashtim t€ rasteve kur Statuli parashikon np# shumicd mé @ lang, Asambleia e
Pérgjithshme vendos me 34 ¢ volave € Oriakéve pjesfinarrds, sig pércakiohet nd pikén | 12 Neni 86 1
Ligji 9901 date 14.04.2008, pér ndryshimin e Stattit, zmadhimin ose pvogElimin e kapilalit t8
regjistriar, shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogq#risé.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe m Ligj osc nit Statut, pér ¢8shtjet e (era 18
renditura ng MNeni B & Ligjit Per Shogerite Treglare, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicin
¢ votave 18 Ortakiéve pjesémarrés.

Me pérjashtim & rasteve kur pamshikohet ndryshe n# Ligi, viefshmria e vendimeve, g
pércakiojng detyrime shtes# mbi Crtak®t, apo vendimet qit kufizojng 13 drejtal e tyre, 2 parashikuara ng
ka Ligj ose n# Statut, kushi&zohet nza miratimi 1 Ortakut perkatés,

NEMI 20
PROCESYERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

T¥ giitha vendimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme duhet 18 regjistrohen ne procesverbal.
Administratondt pErgjigien pér ruajtien e kopjeve 18 procasverbaleve,

Frocesverbali duhet t# pErmbajt datén ¢ vendin ¢ mbledhjes, rendin e ditgs, emrin e kevetarit e
t& mbajtlfsit (¥ procesverbalit, rezultatet & votimii.

Frocesverbalit i bashkélidher edhe lista ¢ pjesémamésve, si edhe akti i thinjes s¢ Asambles® s#
Pérajithshme,

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajigsi i procesverbalit.

Ntse Shog¥ria ka publikuar nj2 fage nd intemet, administeatongt, jo mi vonl se 15 ditd nga data
¢ mbledhjes, jang t& dervruar 2 publikojn# kopje 1€ procesverbalit 1€ mbledhjes s& Asambles# sg
Pergjithshme n# k&t faqe.

NENI 21
ADMINISTRATORI
Shoqeria administrohet nga nje ose disa persona fizike. Administratori | Shogerise emerohet
me vendim te Ortakeve te Sheqerise. Afali i qendrinnt ne detyre | Administratonit eshte per nje peringhe
5 (pese) viecare.
Administrator 1 Shogerie caktobet 7, Albert LULA

Administratori ka te gjitha kompetencat per (@ veproar ne mardhenie me te tretet ne emer te
Shoqgerise, we 10 gjitha rrethanat, me perashtim te kompetencave ge w njeh Ligji shprehimisht
Asamblese ose te treteve. Administeatori ka pergjegiesi ndaj Shogerise ose ndaj te treteve per shkelje
te Ligjeve, Statuit apo shkeljeve te kryera gjate administratimit. Administeatod ne rastin konkret knven
dhe harton raportet financiare, llagarite vijelors et

NEMI 22
RASTET E PUNES
Rapoetet ¢ punes ndermijet Shogerise, filialeve dhe agiensive 1e saj si dbe t¢ punonjesve ne te,
rregullohen ne baze te Kontrates se Punes, konform Kodit te Punes,
Per sa nuk parashikohet ne keto Kontrata, aplikchen dispozitat ¢ legjislaciondt shaiptar ne (o

NENI 23
Shogeria merr persiper, te shlyej megullisht te gjitha detyrimet 2 sal qe burcjne nga legjislacioni
per sigurimei shogerore ¢ shendatesore lidhur me te punesuarit e saj.



NENI 24
PERFUNDIMI I AKTIVITETIT
Shogeria nuk prishet kur njeri prej ortakeve falimenton,behet i paafte ose vdes.

Shogeria prishet:
1.Me Kalimin e afatit per kohezgjatjen e saj.
2.Per pamundesine e realizimit te objektit te saj.
3.Me vendim gjykate.
4.Me hapje te procedurave te falimentit.

NENI 25
LIKUJDIMI
Likujdimi i Shoqgerise behet sipas normave te legjislacionit shgiptar ne fugi ne kohen e
likujdimit.
NENI 26
KUSHTET E TIERA
Te gjitha vendimet e mara nga Asambleja evidentohen ne nje liber e vecante, i cili
administrohet ne seline e Shogerise.

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht dhe saktesisht ne kete Statut do ti referohen plotesimeve
qe mund te bejne Ortaket si dhe Ligjeve te vecanta te legjislacionit shgiptar ne fugi.
Per regjistrimin e Shogerise dhe depozitimin e akteve prane QKR, autorizohet Administratori i saj.

MéEnshkruar, sot mé daté 02/03/2023

ORTAKET THEMELLES

Aot L4




